
UCHWAŁA NR II/9/14
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 5 grudnia 2014 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku.

Na podstawie art. 10 ust.1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2014 r. poz.849,  pkt 3 lit. a, b, c, d, e, f, g Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych w 2015 r. (M. P. z 201 r. poz. 718), 
załącznika nr 1-3 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 13 października 2014 r. w sprawie minimalnych stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2015 r. (M. P. z 2014 r. poz. 895 ), oraz art. 18 ust. 2, pkt 
8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. i poz. 1318, z 2014 r. poz.379 i poz.1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 760,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1235,00 zł,

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1488,00zł;

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) o liczbie osi – dwie;

- równej lub wyższej niż 12 ton - 1488,00 zł,

b) o liczbie osi – trzy;

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 19 ton - 1488,00 zł,

- równej lub wyższej niż 19 ton - 1531,00 zł,

c) o liczbie osi – cztery i więcej;

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 27 ton - 1531,00 zł,

- równej lub wyższej niż 27 ton - 2396,00 zł;

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) o liczbie osi - dwie;

- równej lub wyższej niż 12 ton - 1890,00 zł,

b) o liczbie osi - trzy;

- równej lub wyższej niż 12 ton - 1890,00zł,

c) o liczbie osi cztery i więcej;

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 27 ton - 2355,00 zł,

- równej lub wyższej niż 27 ton - 3125,00zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1446,00 zł,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1594,00zł,

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1742,00 zł;

Id: 7756C0F2-692C-4A8E-AC7F-FF40C4BE45AD. Podpisany Strona 1



5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi – dwie;

- równej lub wyżej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton - 1309,00 zł,

- równej lub wyższej niż 18 ton - 1985,00 zł,

b) o liczbie osi – trzy;

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton - 1689,00 zł,

- powyżej 36 ton - 2576,00zł;

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszania osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi – dwie;

- równej lub wyższej niż12 ton, a mniej niż 18 ton - 1457,00 zł,

- równej lub wyższej niż 18 ton - 2425,00 zł,

b) o liczbie osi trzy;

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton - 2323,00 zł,

- powyżej 36 ton - 3137,00 zł;

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i powyżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 1488,00zł;

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) o liczbie osi – jedna;

- równej lub wyższej niż 12 ton - 1024,00zł,

b) o liczbie osi – dwie;

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton - 1024,00 zł,

- równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton - 1193,00zł,

- powyżej 36 ton - 1604,00 zł,

c) o liczbie osi – trzy;

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton - 1024,00 zł,

- równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton - 1193,00 zł,

- powyżej 36 ton - 1436,00 zł;

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

a) o liczbie osi – jedna;

- równej lub wyższej niż 12 ton - 749,00 zł,

b) o liczbie osi - dwie;

- równej lub wyższej niż 12 ton , a mniej niż 18 ton - 749,00 zł,

- równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton - 1531,00zł,

Id: 7756C0F2-692C-4A8E-AC7F-FF40C4BE45AD. Podpisany Strona 2



- powyżej 36 ton - 2027,00 zł,

c) o liczbie osi – trzy;

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton - 1277,00 zł,

- powyżej 36 ton - 1932,00 zł;

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1721,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2175,00 zł.

§ 2. Dla pojazdów, określonych w § 1 pkt 1, 4, i 10 posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza się 
o 10% i określa w wysokości:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu;

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 684,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1111,50 zł,

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1339,20 zł;

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 1301,40 zł,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1434,60 zł,

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1567,80 zł;

3) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1548,90 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1957,50zł.

§ 3. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy przeznaczone do dowozu dzieci do szkół.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/230/13 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 22 listopada 2013 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (opublikowana w Dz. Urz. Woj. Kuj.- 
Pom. poz. 3646 ).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

Id: 7756C0F2-692C-4A8E-AC7F-FF40C4BE45AD. Podpisany Strona 3




